檔 號：
係存年限：

•
•
•
•
.
.
•
•
•
•
•
.
•
.
.
•
.
.
.
.
.

，
＇
·

裴
．
．
．
．
．
．
．

社圍法人臺中市建築師公會
地址： 403409臺中市西區臺灣大道二段536
號11樓
聯絡人：王依媛
電 話：04-23284528

傳 真：04-23286252

電子郵件： budingdog@gtaa.org. tw

．
．
．
．
．
．
．
．

打
．
．
．
．
．
．

受文者：社圍法人新竹市建築師公會

發文日期：中華民國 114年6 月 19日

發文字號：中市建師專（無）字第 1141300183號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件：講習會報名表 (114B300683_1_19092130656. pdf)

主旨：本會受臺中市政府都市發展局委託辦理 「 114年度建第物

蕪障礙設施檢查暨生活環境推動計畫專業委託服務案」

囯

謹訂於114年7月 4 日及7月 11 日 「 114年度建築物無障礙生

活環境系列講習」四場，惠請協助轉知並踴躍報名參加，

請查照。

說明：

一 、 依據「 114年度建築物無障礙設旄檢查暨生活環境推動計畫

專業委託服務案」之勞務採購契約書辦理。

二 、 114年度建築物蕪障礙生活環境系列講習：

（一）無障礙生活環境推動計畫系列講習— 第（－）（二）場

【通行零障礙的城市環境】系列：

1 、 場次時間：114年7月 4 日（五）08:00-12:30(08:00-08:

15報到）。

2 、講習地點：愛心家園3F視聽室（臺中市南屯區東興路

一段450號）。

（二）無障礙生活環境推動計畫系列講習— 第（三）（四）場

，`

＇

第l頁，共2頁

社團法人臺中市建築師公會

『114 年度建築物無障礙設施檢查暨生活環境推動計畫專

業委託服務案』

無障礙生活環境推動計畫系列講習(一)(二)

報名表

    因應國內高齡社會趨勢，為推動建置適合身心不便者及高齡者行走之
無障礙生活環境，本會依社會關注議題、未來趨勢、跨領域整合等規劃安

排四大主題 3 子題共計 12 場系列講座，向一般民眾、大專院校學生及參

與各項公共建築無障礙環境建設或改善之相關從業人員等，分享國內外無

障礙規劃空間設計實務案例並進行意見交流，無障礙生活環境的建立需全

市市民共同努力。

    本次主題以【通行零障礙的城市環境】系列講座為主，點字-是平等的

語言；無障礙-是共融的姿態。平等共融建立市區友善人行環境的觀念，使

參訓者透過持續性的觀念融合，共同思考更新與改善，提升街道品質，達

到城市的永續發展。

    讓空間設計不再設限，而是打開每一扇通往尊重的門。

───────────────────────────────

指導單位：臺中市政府都市發展局

主辦單位：社團法人臺中市建築師公會

■無障礙生活環境推動計畫系列講習(一)

   講題：【通行零障礙的城市環境】系列-視障者點字系統

   講師：曾亮教授

■無障礙生活環境推動計畫系列講習(二)

   講題：【通行零障礙的城市環境】系列-友善人行環境空間思維

   講師：王文楷建築師

場次時間：114年 7月 4日(五)08:00-12:30(08:00-08:15報到)

舉辦地點：愛心家園 3F視聽室(台中市南屯區東興路一段 450號)

參加對象：一般民眾、大專院校學生及參與各項公共建築無障礙環境建設

          或改善之相關從業人員(市府單位、本會會員、民眾及相關從業

          人員)

報名截止：即日起至 114年 6月 30日止，人數 100人

承辦人：04-23284528 /04-22289111#64388王小姐

報名網址：(電子報名)

【本會會員報名】https://reurl.cc/yRjMM6

【非本會員報名】https://reurl.cc/4L7XaD

本次說明會將向內政部申請建築師換證積分

https://reurl.cc/yRjMM6
https://reurl.cc/4L7XaD

課程表：

理         事        長 虞承宗

 使用管理委員會 主任委員 駱世鴻 敬邀

中 華 民 國 一 一 四 年 六 月 三 日

時間 課程 授課講師

08：00－08：15 報到

無障礙生活環境推動計畫系列講習(一)

08：15－08：20
社團法人臺中市建築師公會 使用管理委員會主任委員駱世鴻 引言

臺中市政府都市發展局長官致詞

08：20－10：15
【通行零障礙的城市環境】系列

視障者點字系統
曾亮 教授

10：15－10：20 QA

10：20－10：25 休息時間

無障礙生活環境推動計畫系列講習(二)

10：25－10：30 社團法人臺中市建築師公會 使用管理委員會主任委員駱世鴻 引言

10：30－12：25
【通行零障礙的城市環境】系列

友善人行環境空間思維
王文楷 建築師

12：25－12：30 QA

12：30 講習結束

社團法人臺中市建築師公會

『114 年度建築物無障礙設施檢查暨生活環境推動計畫

專業委託服務案』

無障礙生活環境推動計畫系列講習(三)(四)

報名表

    因應國內高齡社會趨勢，為推動建置適合身心不便者及高齡者行走之

無障礙生活環境，本會依社會關注議題、未來趨勢、跨領域整合等規劃安

排四大主題 3 子題共計 12 場系列講座，向一般民眾、大專院校學生及參

與各項公共建築無障礙環境建設或改善之相關從業人員等，分享國內外無

障礙規劃空間設計實務案例並進行意見交流，無障礙生活環境的建立需全

市市民共同努力。

    本次主題以【自立生活結合輔具設備設施設計無礙生活】系列講座為

主，在每一位身心障礙者的日常中，最渴望的不是「被照顧」，而是「可

以選擇、可以自己來」，自立生活-不只是一種生活方式，更是一種尊嚴。

從可調式洗手台、無段落差地面，到電子式閱讀器與智慧語音輔具等，

每一項設施與設備的改變，都是邁向「真正無障礙生活」的重要一步，讓

設備成為自由的工具，不是限制的象徵。

    無障礙設計，不只是給予便利，而是創造自主的可能。

───────────────────────────────

指導單位：臺中市政府都市發展局

主辦單位：社團法人臺中市建築師公會

■無障礙生活環境推動計畫系列講習(三)

   講題：【自立生活結合輔具設備設施設計無礙生活】系列

         -環境高低差可及性策略

   講師：輔具-劉淵植主任

■無障礙生活環境推動計畫系列講習(四)

   講題：【自立生活結合輔具設備設施設計無礙生活】系列

      -輔具斜坡板適配操作體驗工作坊

   講師：輔具評估人員-楊椀媜

場次時間：114年 7月 11日(五)13:00-17:30(13:00-13:15報到)

舉辦地點：愛心家園 B1視聽室(台中市南屯區東興路一段 450號)

參加對象：一般民眾、大專院校學生及參與各項公共建築無障礙環境建設

          或改善之相關從業人員(市府單位、本會會員、民眾及相關從業

          人員)

報名截止：即日起至 114年 7月 7日止，人數 100人

承辦人：04-23284528 /04-22289111#64388王小姐

報名網址：(電子報名)

【本會會員報名】https://reurl.cc/AMeOOp

【非本會員報名】https://reurl.cc/M3xX0k

本次說明會將向內政部申請建築師換證積分

課程表：

理         事        長 虞承宗

 使用管理委員會 主任委員 駱世鴻 敬邀

中 華 民 國 一 一 四 年 六 月 三 日

時間 課程 授課講師

13：00－13：15 報到

無障礙生活環境推動計畫系列講習(三)

13：15－13：20
社團法人臺中市建築師公會 使用管理委員會主任委員駱世鴻 引言

臺中市政府都市發展局長官致詞

13：20－15：15
【自立生活結合輔具設備設施設計無礙生活】系列

環境高低差可及性策略 輔具

劉淵植主任

15：15－15：20 QA

15：20－15：25 休息時間

無障礙生活環境推動計畫系列講習(四)

15：25－15：30 社團法人臺中市建築師公會 使用管理委員會主任委員駱世鴻 引言

15：30－17：25
【自立生活結合輔具設備設施設計無礙生活】系列

輔具斜坡板適配操作體驗工作坊 輔具評估人員

楊椀媜

17：25－17：30 QA

17：30 講習結束

https://reurl.cc/AMeOOp
https://reurl.cc/M3xX0k

	20250619110737952.pdf
	114B300683_1_19092130656.pdf